РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Общество с ограниченной ответственностью «Патент»

НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  И  ПРОЕКТНЫЙ  ИНСТИТУТ

[image: image1.jpg]rPALJOArPO3KOMPOM )

ПО СОЗДАНИЮ  ГОРОДСКИХ И ПРОМЫШЛЕННЫХ КОМПЛЕСОВ,

[image: image2.jpg]Sk

JiaTenT,

ОБЪЕКТОВ ВЫРАЩИВАНИЯ, ХРАНЕНИЯ И ПЕРЕРАБОТКИ

ПЛОДООВОЩНОЙ  ПРОДУКЦИИ

    НИПИ  «Градоагроэкопром»

	 2.07.20        №            54 АД
на №                     от                             .
	302001, Орел-1,  а/я 25,  Тел/факс 4862 45-17-21,  4862 45-19-48
тел. 4862 74-71-10

Е–mail: sharupich@orel.ru, patent@valley.ru,  patent48@mail.ru
HTTP:  www.sharupich.ru,  www.valley.ru/~patent,

             www.patent-company.ru, www.patent-company.net
Директору НИПИ «Градоагроэкопром» Шарупичу В. П.

	(должность руководителя организации)

Иванову И. И.

Уважаемый Иван Иванович!

     1. В соответствии с договорённостью, направляю Вам  договор на проектирование и строительство  школы «Сады Семирамиды» на 11 классов (80 учащихся), двухэтажной типа «Т» с теплицей типа Т-100А над всей школой.

     2.
Общая сметная стоимость составляет 13157,96 тыс. руб., в т. ч.: школа – 9714,15 тыс. руб., теплица – 3443,81 тыс. руб.

     3.
Срок окупаемости капитальных вложений на теплицу равен 3 года (с учётом периода строительства), после чего теплица ежегодно будет приносить прибыль (плюс амортизационные отчисления) в сумме 2281,88 тыс. руб., что подтверждается расчётами в обосновании инвестиций.

    4.
Срок окупаемости общего объёма капитальных вложений по рассматриваемому проекту школы составляет 7,3 года (3 года – теплица, 4,3 года – школа).

- до окончания срока последнего использования зданий (30 лет), общая сумма прибыли (после окупаемости капитальных вложений) составит 51,7 млн. руб.

    5.
Достоинства проекта:

· впервые социально-затратный объект окупает капитальные вложения на собственное строительство и даёт прибыль до конца срока полезного использования;

· аналогичный проект школы без теплицы имеет стоимость на 2232,5 тыс. руб. ниже, но не окупается, а является социально-затратным;
· в предлагаемом проекте школы повышается эффективность учебного процесса;

· в запроектированной школе создаются условия для укрепления здоровья школьников.
     6. Приложение:

          6.1 Договор №_______ на проектирование: «Школы «Сады Семирамиды» на 11 классов (80 учащихся), двухэтажная типа «Т» с теплицей типа Т-100А над всей школой».

          6.2 Брошюра «Школа «Сады Семирамиды» на 11 классов (80 учащихся), двухэтажная типа «Т» с теплицей типа Т-100А над всей школой».
С уважением, Ваш

Директор института

В.П. Шарупич